
 
 

Minnesanteckningar från Leader-arbetsgruppsmöte  
 

Datum: 2008-03-10 
Plats: Kommunhuset, Sjöbo.  
Närvarande: Gunilla Blomberg, Eva Fristedt, Cecilia Granquist Dahmén, Jan Hansson, 
Annika Håkansson, Hanseric Jonsgården, Madeleine Lundin, Ann Madsen, Katarina 
Norstadius, Eva Osterman, Lars Persson, Monica Strömbeck, Magdalena Unosson, Ylva 
Wallström och Christer Yrjas.  
 
Utvecklingsstrategin 
Alla grupperna, med undantag för landsbygdens näringar och resurser som är något försenade, 
har inkommit med underlag till utvecklingsstrategin (utkast 1). Christer och Madeleine har 
påbörjat en sammanställning och skiss på strategi, som diskuterades på mötet. Då underlaget 
från temagrupperna har varit så väl genomarbetat och utförligt, står det klart att grupperna inte 
behöver inkomma med något andra utkast, som var planerat. Istället enades man om att 
Christer och Madeleine ska jobba vidare med sammanställningen, som sedan ska gå ut till 
temagrupperna för synpunkter. I linje med detta enades gruppen också om vissa justeringar i 
tidplanen för det fortsatta strategiarbetet.  
 
19 mars  en första skiss på områdets utvecklingsstrategi går ut till temagrupperna  
30 mars  deadline för temagruppernas synpunkter  
4 april  arbetsgruppen delges remissunderlaget i dess helhet 
8 april arbetsgruppsmöte 
10 april remissen skickas ut 
16 april stormöte med presentation av remissen  
29 april deadline remissvar 
8 maj  arbetsgruppsmöte  
20 maj stormöte  
 
Frågan om Leaderområdets namn väcktes. Madeleine och Christer använder Leader Ystad-
Österlenregionen som arbetsnamn, eftersom det är en existerande benämning på regionen, 
men namnet kommer slutgiltigt att fastställas först i samband med stormötet den 20 maj. 
Förslag på namn kan mailas till Madeleine.   
 
Organisation av Leaderområdet och vägen dit 
Madeleine informerade om de många ställningstaganden som måste till med avseende på hur 
vi vill utforma Leaderområdets organisation (främst LAG och verksamhetskontor) samt hur 
tillsättningen av LAG ska gå till (valberedning etc). Mötet diskuterade några av frågorna, men 
enades sedan kring Annikas förslag att Madeleine får i uppgift att sammanställa ett förslag till 
upplägg, som ska diskuteras samt fungera som beslutsunderlag vid nästa arbetsgruppsmöte. 
Förslaget ska även innehålla alternativa upplägg samt motiveringar till den modell som 
förespråkas. Förslaget ska skickas ut till arbetsgruppen ca en vecka före mötet.  
 



 
 

Studiebesök på Bornholm  
På lördag (15 mars) beger sig 11 personer ur arbetsgruppen till Bornholm på studiebesök. På 
programmet står bland annat en träff med verksamhetsledaren och LAG-medlemmar på 
Leaderkontoret i Gudhjem samt ett besök på Grønbech Gård i Hasle, ett 
konsthantverkscentrum som har stor vana av att arbeta med Leaderprojekt. Program för dagen 
och information om resan delades ut till alla som ska åka (bilaga).  
 
Information om Nätverket Leader Skåne  
Länsstyrelsen har övertagit ansvaret för att förse Skånes Leaderområden med en gemensam 
webbsida. Upphandling pågår och sidan beräknas vara igång mot slutet av april.  
 
Nästa möte i nätverket äger rum den 17 mars, därefter den 24 april.  
 
Övrigt 
Cecilia berättade kort om sitt besök i Skottland med nätverket Qlara. Besöket kretsade kring 
kvinnligt nätverkande och entreprenörskap, landsbygdsutveckling och Leader. Ett längre 
föredrag kommer att förberedas till senare i vår för alla som är intresserade av att höra mer.  
 
Nästa möte 
Nästa möte äger rum tisdagen den 8 april kl 17.30-20.30 på gamla rådhuset i Ystad.  
 
Vid pennan  
Madeleine Lundin 


